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[Gerda Møller] 

Med hensyn til den henvendelse, vi har 
fået fra Centralforeningen af Hotelværter og 
Restauratører i Danmark, som er utilfreds 
med, at erhvervsejendomme, der er opkøbt af 
statsstøttede institutioner, kan bruges til an- 
det formål end ren skolevirksomhed, fordi 
man derved kan påføre privat erhvervsvirk- 
somhed ubillig konkurrence, kan jeg kun 
støtte mig til ministerens ord for, at der ikke 
gives statsstøtte til køb af bygninger, det er 
altså foretaget for rent private midler, og at 
der efter ministerens mening heller ikke skul- 
le være statsstøtte til driften. Det sidste love- 
de ministeren imidlertid at undersøge nær- 
mere, og derfor vil jeg bede ministeren om at 
oplyse, om hun har undersøgt det, og hvad 
resultatet af undersøgelsen er blevet. 

Bundgaard Nielsen (V): 
Jeg gav under førstebehandlingen på ven- 

stres vegne udtryk for, at jeg fandt det umo- 
tiveret at sammenblande de to institutioner i 
en fælles lov, og det synspunkt har venstre 
stadig. Venstre har taget ønskerne og argu- 
menterne fra Den Frie Lærerskole om at få 
en lov som grundlag for skolens fortsatte 
virke til efterretning, og da det er en skole, vi 
ikke kunne drømme om at nedlægge, har vi 
sammen med det konservative folkeparti og 
kristeligt folkeparti stillet ændringsforslag, 
hvorefter loven alene omfatter Den Frie Læ- 
rerskole. 

Med hensyn til Det Nødvendige Seminari- 
um må vi sige, at vi ikke kan medvirke til en 
lovgivning for dette. Vi er om muligt blevet 
endnu mere overbeviste om, at der i befolk- 
ningen hersker mistillid til hele Tvindimperi- 
ets virksomhed. Jeg satte under førstebe- 
handlingen spørgsmålstegn ved kvaliteten 

Formanden: 
Jeg må sige én gang til: det er meget lidt 

hensynsfuldt over for taleren med den støj, 
der er i salen. 

Bundgaard Nielsen (V): 
. . . .  af den faglige og pædagogiske virk- 

somhed på seminariet og efterlyste nogle 
rapporter, der kunne belyse disse forhold. 
Der er imidlertid ikke fremlagt materiale, der 
redegør for de to forsøg, der har kørt siden 
1972, og som venstre i øvrigt var modstander 

af. Vi har derimod gennem udvalgsarbejdet 
fundet ud af, at vi har seminarier nok her i 
Danmark for tiden, og især har vi nok i Jyl- 
land. Vi frygter, at et nyt seminarium i Tvind 
vil medvirke til, at andre seminarier i Nord- 
eller Vestjylland på længere sigt kommer i 
fare. Jeg skal derfor anbefale, at man stem- 
mer for ændringsforslaget. 

Ole Vig Jensen (RV): 
I det radikale venstre har vi fortsat den 

opfattelse, at det er både rimeligt og accepta- 
belt, at man har samlet de to uddannelsesin- 
stitutioner i samme lov. Jeg skal ikke lægge 
skjul på, at vi er lidt forundrede og måske 
oven i købet skuffede over, at partiet venstre 
har valgt i denne sammenhæng at skille den 
ene af de alternative uddannelsesinstitutioner 
ud af denne lov. Jeg mener, at det er, det 
kan i hvert fald opfattes sådan, en knægtelse 
af det frisind, som vi ellers ved så mange 
andre lejligheder har forsøgt at stå sammen 
om at værne også i uddannelseslovgivningen. 

Må jeg sige om Den Frie Lærerskole i 01- 
lerup, at dér har vi fra radikal side mærket 
os, at undervisningsministeren under første- 
behandlingen sagde, at denne uddannelsesin- 
stitutions frie og selvstændige stilling skal 
bevares også under den nye lovgivning. Det 
lægger vi megen vægt på at få understreget, 
og jeg går ud fra, at ministeren står ved dette 
tilsagn, også når det gælder den nærmere 
udformning i bekendtgørelser og cirkulærer 
om den pågældende uddannelsesinstitution. 

Vi kan ikke tiltræde ændringsforslagene. 

Mimi Jakobsen (CD): 
Jeg redegjorde allerede under første be- 

handling for vores betænkelighed ved dette 
forslag. Vi ønskede allerede på det tidspunkt 
fra CDs side at få forslaget skilt ad, således 
at Den Frie Lærerskole og Tvindskolerne 
ikke blev stykket sammen i ét lovforslag, idet 
vi finder, at de to uddannelser principielt er 
forskellige. Det står vi fast ved, og vi kan 
derfor tilslutte os ændringsforslagene fra 
venstre, konservative og kristeligt folkeparti. 

Steen Folke (VS): 
Det er måske ikke specielt overraskende, 

at de borgerlige partier her gerne vil være 
med til at undergrave grundlaget for en insti- 
tution som Det Nødvendige Seminarium, 


